

Mediendurchschnittspreise 2019 der Büchereizentrale Schleswig-Holstein

Bruttobuchhandelspreise (ohne Rabatt)

Sachliteratur für Erwachsene	Titelanzahl	Wert	Preis Mittelwert	D-Preis ekz (gr. ID)
ALLG	72	1.230,43 €	17,09 €	16,80 €
BID				
BIO	123	2.381,20 €	19,36 €	23,65 €
BWL	66	1.456,57 €	22,07 €	24,67 €
EDV	83	1.723,35 €	20,76 €	29,09 €
ERD	363	6.569,78 €	18,10 €	19,09 €
GESCH	136	2.787,69 €	20,50 €	23,43 €
HW	314	5.716,40 €	18,21 €	20,62 €
KU	54	1.000,92 €	18,54 €	30,44 €
LAN	102	1.934,40 €	18,96 €	21,96 €
LIT	65	1.096,03 €	16,86 €	17,81 €
MA	17	245,09 €	14,42 €	17,11 €
MED	249	4.469,66 €	17,95 €	19,59 €
MUS	26	556,10 €	21,39 €	22,96 €
NAT	62	1.226,26 €	19,78 €	23,34 €
NO	6	117,92 €	19,65 €	23,18 €
PÄ	144	2.548,23 €	17,70 €	20,12 €
PHIL	18	329,94 €	18,33 €	20,76 €
POL	63	1.119,16 €	17,76 €	19,65 €
PSY	147	2.628,76 €	17,88 €	18,37 €
R	104	1.666,06 €	16,02 €	17,18 €
REL	46	852,62 €	18,54 €	18,63 €
SH	65	1.179,27 €	18,14 €	
SOP	47	798,27 €	16,98 €	19,81 €
SOZ	69	1.260,34 €	18,27 €	20,88 €
SPO	203	3.586,12 €	17,67 €	19,41 €
SPRA	116	1.614,16 €	13,92 €	13,48 €
TECH	112	2.672,05 €	23,86 €	29,56 €
TH	35	720,32 €	20,58 €	21,07 €
VO	8	140,94 €	17,62 €	21,98 €
WI	64	2.356,58 €	36,82 €	29,59 €
Sachliteratur Erwachsene	2.979	55.984,62 €	18,79 €	
... für Jugendliche	328	4.484,71 €	13,67 €	
... für Kinder	405	5.521,04 €	13,63 €	
Summe Sachliteratur	3.712	65.990,37 €	17,78 €	21,33 €
Summe SL für Erwachsene	1.631	25.609,06 €	15,70 €	
Summe SL für Jugendliche	365	4.842,76 €	13,27 €	
Summe SL für Kinder	1.431	17.904,54 €	12,51 €	

Summe SL	3.427	48.356,36 €	14,11 €	
Summe Printmedien	7.139	114.346,73 €	16,02 €	
Nonbook-Medien	Titelanzahl	Wert	Preis Mittelwert	D-Preis ekz (gr. ID)
BDL	22	371,78 €	16,90 €	
BDL-J	3	44,97 €	14,99 €	
BDL-K	20	337,81 €	16,89 €	
Summe BDL	45	754,56 €	16,77 €	
BDS				
Summe BDS	-			
BK	-			
CDs				
CD	229	3.711,36 €	16,21 €	
CD-J	-			
CD-K	18	215,90 €	11,99 €	
Summe	247	3.927,26 €	15,90 €	
CDL	343	5.620,64 €	16,39 €	
CDL-J	32	561,32 €	17,54 €	
CDL-K	440	4.453,85 €	10,12 €	
Summe	815	10.635,81 €	13,05 €	
CDS	70	1.206,19 €	17,23 €	
CDS-J	6	77,68 €	12,95 €	
CDS-K	37	408,02 €	11,03 €	
Summe	113	1.691,89 €	14,97 €	
BDR/CDR	7	260,95 €	37,28 €	
BDR-J/DVDR-J	24	918,20 €	38,26 €	
BDR-K/DVDR-K	20	611,27 €	30,56 €	
SPKT	2	65,09 €	32,55 €	
SPKT-J	19	756,41 €	39,81 €	
SPKT-K	42	1.551,46 €	36,94 €	
Summe	114	4.163,38 €	36,52 €	
DVDL	343	5.084,29 €	14,82 €	
DVDL-J	22	285,57 €	12,98 €	
DVDL-K	149	1.706,40 €	11,45 €	

Summe	514	7.076,26 €	13,57 €	
DVDS	78	1.222,21 €	15,67 €	
DVDS-J	0	- €	- €	
DVDS-K	5	47,95 €	9,59 €	
Summe	83	1.270,16 €	15,30 €	
Summe DVD	597	8.346,42 €	13,98 €	
KET	22	341,80 €	15,54 €	
KT	6	66,94 €	11,16 €	
MKA	13	293,76 €	22,60 €	
MKA-J	0	- €	- €	
MKA-K	0	- €	- €	
Summe	13	293,76 €	22,60 €	
N	6	103,70 €	17,28 €	
N-J	0	- €	- €	
N-K	3	53,80 €	17,93 €	
Summe	9	157,50 €	17,50 €	
SP	37	717,32 €	19,39 €	
Summe Nonbooks	2.018	31.096,64 €	15,41 €	
Summe Medien insgesamt	9.157	145.443,37 €	15,89 €	